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Wykonawcy

(informacja zamieszczona na stronie
internetowej zamawiajgcego i przestana
do Wykonawcdéw)

Informacja nr 1 dla Wykonawcow

Dotyczy: postegpowania nr BZP.2412.1.2018.GK prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na realizacje zadania pod nazwa:

~Przebudowa, rozbudowa i remont budynku Instytutu Historycznego Uniwersytetu
Wroctawskiego przy ul. Szewskiej 49 we Wroctawiu - Etap IIb obejmujacy Skrzydio
Poludniowe z pomieszczeniem wezta cieplhego.”

Uniwersytet Wroctawski jako Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym
postepowaniu wptynely zapytania o wyjasnienie tresci SIWZ. Zamawiajacy udziela odpowiedzi
w trybie art. 38 ust. 1 i 2 oraz zmienia tre$¢ SIWZ w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.).

Pytanie nr 1

W pozycji nr 218 przedmiaru robét budowlanych czesci inwestycyjnej ujeto ,Montaz absorbera
przemystowego na Scianach i suficie wentylatorni wraz z wykonaniem konstrukcji wsporczej”.
Prosimy o przekazanie specyfikacji absorbera badz podanie przyktadowego modelu.?”

Odpowiedz 1
Wykonawca zastosuje materiat spetniajacy nastepujgce wymagania w zakresie materiatu (ptyty

z welny szklanej 3. generacji o wysokiej gestosci pokryte od zewnetrznej strony barwionym
welonem szklanym) i klasy pochtaniania dzwieku (A).

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy w Zatgczniku nr 5a do SIWZ, tj. w Projekcie
Wykonawczym Zamiennym Architektury w opisie technicznym na koncu punktu 6.3.3.14
Izolacje i ustroje akustyczne dopisuje sie punkt:

6.3.3.14.3 Sciany i sufit wentylatorni.

Na scianach i suficie wentylatorni wykonac izolacje akustyczng z absorbera przemystowego z
ptyt z welny szklanej 3. generacji o wysokiej gestosci pokrytych od zewnetrznej strony
barwionym welonem szklanym i klasy pochtaniania dzwieku (A) na konstrukcji wsporczej.

Pytanie 2
W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.1 zapisano ,Wykonanie ozdobnej grafiki na $cianach klatki K2".
Prosimy o szczego6towego opisu oraz rysunkéw dotyczacych grafiki.?

Odpowiedz 2
Wszystkie niezbedne dane dotyczace grafik zawarte zostaty na rysunku nr 47/A Projektu
Wykonawczego Zamiennego Architektury.




Pytanie 3

W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.4 zapisano: ,Wykonanie nowej instalacji systemu telewizji
przemystowej oraz rozbudowe systemu w skrzydle zachodnim”. Czy w skrzydle zachodnim
nalezy wykona¢ nowg instalacje systemu telewizji przemystowej czy tylko jg rozbudowa¢ ? Jesli
instalacja ma by¢ rozbudowana prosimy o wskazanie jakie prace nalezy wykonaé¢ w zakresie
robot budowlanych oraz systemu telewizji przemystowej?

Odpowiedz 3

W skrzydle zachodnim instalacja systemu telewizji przemystowej jest wykonana. Nalezy ja
rozbudowa¢ o montaz kamer na korytarzach wg rysunkéw ALO7, ALO8, ALO9, AL10, AL11
Projektu Wykonawczego Zamiennego Instalacji Teletechnicznych.

Pytanie 4

W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.4 zapisano: ,Rozbudowa szafy LPD w skrzydle zachodnim”.
Jakie prace nalezy wykonac w zakresie rob6t budowlanych oraz teletechnicznych zwigzanych z
rozbudowg szafy LPD?

Odpowiedz 4
Szafe LPD-11 nalezy doposazy¢ zgodnie z wytycznymi podanymi w czesci opisowej oraz na
rysunku nr LANO8 Projektu Wykonawczego Zamiennego Instalacji Teletechnicznych

Pytanie 5

W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.5 zapisano: ,Przebudowe instalacji wentylacyjnej obstugujacej
skrzydto zachodnie”. Prosimy o szczegdétowq informacje jakie prace beda wchodzity w zakres
przebudowy instalacji wentylacyjnej obstugujacej skrzydto zachodnie?

Odpowiedz 5

Przebudowie bedzie podlegat odcinek wentylacji mechanicznej prowadzacy od pomieszczenia
wentylatorni do skrzydta zachodniego. Zakres przebudowy opisano w czeéci opisowej oraz
pokazano na rysunkach S14 i S22 Projekty Wykonawczego Zamiennego Instalacji
Sanitarnych.

Pytanie 6

W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.5 zapisano: ,Wykonawca dokona wszystkich niezbednych
pomiaréw wszystkich instalacji elektrycznych”. Czy w ofercie nalezy ujaé¢ wykonanie wszystkich
niezbednych pomiaréw w catym budynku czy tylko w zakresie realizacji etapu IIb?

Odpowiedz 6
Wykonawca bedzie zobowigzany do wykonania niezbednych pomiardéw instalacji wykonanych
w ramach Etapu IIb.

Pytanie 7

W SIWZ w rozdziale II w pkt. 2.5 zapisano: ,Wykonawca dokona uruchomienia wszystkich
wykonanych systeméw i instalacji”. Czy w ofercie nalezy ujaé uruchomienie wszystkich
wykonanych systemdw i instalacji w catym budynku czy tylko w zakresie realizacji etapu IIb?

Odpowiedz 7
Wykonawca bedzie zobowigzany do uruchomienia wszystkich systeméw i instalacji wykonanych
w ramach Etapu IIb.



Pytanie 8

Czy w zwigzku z faktem, iz roboty beda realizowane w czynnym obiekcie w ktérym zajecia

i praca naukowa prowadzona jest od poniedziatku do pigtku w godz.. 07:00-19:00, prosimy

o odpowiedz na ponizsze pytania:

a) czy mozliwe bedzie korzystanie z istniejacych klatek schodowych, czy moze nalezy
przewidzie¢ komunikacje za pomocg dodatkowej tymczasowej klatki schodowej
zewnetrznej ?

Odpowiedz 8a

Nalezy przewidzie¢ wykonania dodatkowej tymczasowej klatki schodowej zewnetrznej

b) czy prace ucigzliwe, w tym wyburzeniowe, ziemno - budowlane, transportowe i inne
generujace hatas bedg mogty by¢ prowadzone od poniedziatku do pigtku w godz.. 07:00-
19:00 2

Odpowiedz 8b

Zamawiajacy nie przewiduje ograniczen czasowych w rytmie dobowym dla wykonywania

ucigzliwych robot.

Pytanie 9
Prosimy o przekazanie szczegétowych rysunkéw dotyczacych schodéw wachlarzowych z
poziomu parteru na antresole.

Odpowiedz 9
Zamawiajacy nie posiada szczegétowych rysunkéw schoddw wachlarzowych z poziomu parteru
na antresolg. Rysunki szczegétowe wykona wykonawca na etapie przygotowania produkcji

Pytanie 10

Prosimy o przekazanie szczegétowej specyfikacji technicznej lub podanie przyktadowego
produktu dotyczacego ptytek Sciennych i podtogowych. W opisie technicznym napisano jedynie
~W pomieszczeniach sanitarnych i gospodarczych - ptytki gresowe o wym. 60x30cm do
wysokosci 2,4m, kolory jasne, do uzgodnienia z Inwestorem i nadzorem autorskim na etapie
realizacji.”. Zakres cenowy ptytek wg takiego opisu jest bardzo szeroki.

Odpowiedz 10

Na podtogi i Sciany nalezy zastosowac takie same ptytki gresowe lub z jednej serii w kolorze
jasnym szarym o wymiarach o osi fug 60x60 cm (opcjonalnie na $ciany 60x30 cm w osi fug)
do zastosowan na zewnatrz jak i wewnatrz. Minimalna grubo$¢ 10 mm. Powierzchnia matowa,
Antyposlizgowos$¢ min. R10; Scieralno$é- klasa IV.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy w Zataczniku nr 5a do SIWZ, tj. w Projekcie
Wykonawczym Zamiennym Architektury w opisie technicznym wprowadza nastepujace zmiany:

a) w punkcie 6.3.4.3.1. Glazura jest:

"W pomieszczeniach sanitarnych i gospodarczych - piytki gresowe o wym. 60x30cm do
wysokosci 2,4m, kolory jasne, do uzgodnienia z Inwestorem i nadzorem autorskim na etapie
realizacji

Rodzaj, wielkoS¢ oraz kolorystyke ptytek i fug uzgodni¢ z Nadzorem Autorskim
i Inwestorem"

ma by¢:

"W pomieszczeniach sanitarnych i gospodarczych - nalezy zastosowaé takie same ptytki co na
podtoge w tych pomieszczeniach lub z jednej serii w kolorze jasnym szarym o wymiarach o osi
fug 60x60 cm (opcjonalnie na sciany 60x30 cm w osi fug) do zastosowan na zewnatrz jak



i wewnatrz. Minimalna grubo$¢ 10 mm. Powierzchnia matowa, Antyposlizgowo$¢ min. R10;
Scieralnos¢- klasa IV. Finalna kolorystyka do uzgodnienia z Inwestorem i nadzorem autorskim
na etapie realizacji."

b) w punkcie 6.3.4.4. Posadzki (drugi mysInik) jest:

"- ptytki gresowe o wym. 60x30 na Sciany i 60x60cm na podtogi,"

ma by¢:

"- w pomieszczeniach sanitarnych i gospodarczych podtogi gres w kolorze jasnym szarym
o wymiarach o osi fug 60x60 cm) do zastosowan na zewnatrz jak i wewnatrz. Minimalna
grubos¢ 10 mm. Powierzchnia matowa, Antyposlizgowo$¢ min. R10; $cieralnoéé- klasa 1V.
Finalna kolorystyka do uzgodnienia z Inwestorem i nadzorem autorskim na etapie realizacji,"

Pytanie 11
W przedmiarze prac nie uwzgledniono rynien z miedzi. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz 11

Wykonanie rynien z miedzi zostato uwzglednione w pozycji 13 Przedmiary robét budowlanych-
czes¢ remontowa. Zamawiajacy przypomina, ze w ramach przygotowania oferty wykonawca
kalkuluje cene ryczattowg za wykonanie robot opisanych w dokumentacji projektowej,
a przedmiary petnig jedynie funkcje pomocnicza.

Pytanie 12
Prosimy o przekazanie petnym badan geotechnicznych terenu inwestycji

Odpowiedz 12

Badania geotechniczne nie sa konieczne do przygotowania poprawnej oferty. Wszystkie
niezbedne informacje dotyczace posadowienia zostaly zawarte w Projekcie Wykonawczego
Zamiennego Konstrukcji.

Pytanie 13
Podczas wizji lokalnej zaobserwowalisSmy istniejacq instalacje wentylacji w poziomie poddasza.
Co nalezy zrobi¢ z istniejgcq instalacjg

Odpowiedz 13

Jak w pytaniu nr 5. Odcinek wentylacji mechanicznej prowadzacy od pomieszczenia
wentylatorni do skrzydta zachodniego bedzie podlegat przebudowie. Zakres przebudowy
opisano w czesci opisowej oraz pokazano na rysunkach S14 i S22 Projekty Wykonawczego
Zamiennego Instalacji Sanitarnych.

Pytanie 14

Podczas wizji lokalnej dowiedzieliSmy sie, iz w zakresie przedmiotu zamdwienia nalezy
uwzgledni¢ wymiana filtréw w istniejacej centrali wentylacyjnej. Prosimy o informacje jakie
konkretnie filtry w jakiej ilosci nalezy przewidzie¢ do wymiany i jak czesto przewidzieé ich
wymiane

Odpowiedz 14

Wykonawca nie bedzie zobowigzany do wymiana filtrow w centrali dziatajacej centrali
wentylacyjnej. Opis przedmiotu Zamdwienia podany zostat w Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia.



Pytanie 15
Czy w zakres przedmiotu zamdwienia wchodzi odkopanie budynku od zewnatrz w celu
wykonania izolacji?

Odpowiedz 15

Technologia wykonania robét budowlanych objetych przedmiotem zamdwienia nie przewiduje
koniecznosci odkopywania budynku. Jezeli jednak wykonawca uzna, ze odkopanie budynku
bedzie dla niego pozyteczne, musi skalkulowac ten fakt w cenie ryczattu.

Pytanie 16

Co nalezy zrobic¢ z istniejacym drzewem znajdujacym sie na dziedzificu przy elewacji, ktéra
wchodzi w zakres przedmiotu zaméwienia. Jesli istniejace drzewo nalezy usunaé, prosimy o
informacje czy Inwestor posiada zgode na usuniecie drzewa?

Odpowiedz 16
Drzewa nie nalezy usuwac. Drzewo nalezy zabezpieczy¢ i ochronié¢ w czasie realizacji robét.

Pytanie 17
Czy serwis gwarancyjny w zakresie wykonanych robdt opisany w pkt. 10 karty gwarancyjnej
bedzie serwisem ptatnym czy bezptatnym?

Odpowiedz 17

Serwis gwarancyjny na caty Przedmiot Zamoéwienia w zadnym wypadku nie bedzie dodatkowo
ptatny. Usuwanie wad i usterek w okresie rekojmi i gwarancji nalezy do obowigzkéw
wykonawcy.

Pytanie 18

Czy koszt serwisowania urzadzen w trakcie rekojmi i gwarancji nalezy uwzgledni¢ w
poszczegoélnych pozycjach kosztorysowych, czy moze koszt ten uwzglednié w dodatkowej
pozycji?

Odpowiedz 18
Przeglady serwisowe poszczegoélnych urzadzen przeprowadzat bedzie Zamawiajacy.

Pytanie 19

W SIWZ Zamawiajacy ustalit minimalny okres rekojmi i gwarancji na okres 60 miesiecy.
WigkszosC dostawcéw daje gwarancje na swoje urzadzenia krdtsza niz 60 miesiecy. Czy
w zwigzku z tym oferenci powinni uwzgledni¢ dodatkowe koszty zwigzane z przedtuzeniem
okresu gwarancji oraz ewentualne koszty zwigzane wymiang urzadzen?

Odpowiedz 19

Zamawiajacy wymaga od wykonawcéw udzielenia gwarancji i rekojmi na caly przedmiot
zamowienia. Z tego wzgledu wykonawca sktadajac oferte musi uwzglednié¢ koszty tego typu
zobowigzania.

Pytanie 20

Odnosnie zapiséw pkt 6.4 karty gwarancyjnej, czy pkt ten nalezy interpretowaé w ten sposéb,
iz udzielona gwarancja dotyczy tylko wykonanych robét budowlanych, a nie dostarczonych
i zamontowanych urzadzen, na ktére obowigzuje gwarancja producenta?



Odpowiedz 20

Zgodnie z punktem 1 Wzoru Karty Gwarancyjnej: "Przedmiotem karty gwarancyjnej jest: Caly
Przedmiot zamdwienia pn.: "Przebudowa, rozbudowa i remont budynku Instytutu
Historycznego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Szewskiej 49 we Wroctawiu- Etap IIb
obejmujacy Skrzydto potudniowe z pomieszczeniem wezta cieplnego”, czyli wykonane roboty
oraz dostarczone materialy, urzadzenia, oprogramowanie, itd. sa objete jednym okresem
gwarancyjnym.

Pytanie 21

Odnosnie pkt 9.3 karty gwarancyjnej, czy je$li w ostatnim miesigcu okresu gwarancji
urzadzenie zostanie wymienione na nowe, czy powinno ono mie¢ gwarancje na nowy umowny
okres gwarancji, czy tylko powinno posiada¢ gwarancje producenta?

Odpowiedz 21

Zgodnie z zapisem pkt. 9.3 wzoru karty gwarancyjnej, w przypadku wymiany urzadzen,
elementéw lub rzeczy na nowe, okres gwarancji w petnej zadeklarowanej przez wykonawce
dtugosci dla wymienionego urzadzenia, elementu lub rzeczy bedzie biegt od poczatku.

Pytanie 22
Czy teren na zaplecze budowy jak i teren w celu wykonania remontu elewacji potudniowej
zostanie przysztemu wykonawcy udostepniony bezptatnie?

Odpowiedz 22

Zamawiajacy udostepni bezptatnie wykonawcy na potrzeby realizacji robdt wszystkie tereny
nalezace do Zamawiajacego. Uzyskanie zgody na wejscie na tereny przylegte do budynku, ale
bedace wiasnosci innych podmiotdw, zgodnie z postanowieniami §7, pkt 2.8, nalezy do
obowigzku wykonawcy.

Pytanie 23
Prosimy o informacje jaka farbe nalezy zastosowac¢ do malowania wewnatrz budynku. Farby z
piaskiem opisane w dokumentacji stosuje sie na zewnatrz?

Odpowiedz 23

Zgodnie z jednoznacznym zapisem w czeSci opisowej Projektu Wykonawczego Zamiennego
Architektury zastosowane farby musza scala¢ fakture Scian tynkowanych i lekkich z plyt
gipsowo-wtdknowych. Zastosowaé nalezy farby czystomineralne - silikatowymi odporne na
Scieranie, szorowanie i zmywanie. Rodzaj gruntu dostosowaé do rodzaju podtoza (mineralne,
ptyty GW).

Pytanie 24

Zgodnie z dokumentacjg oraz rysunkiem 19/A naswietla o nr 1 i 3 majg mie¢ odpornoéé¢ EI60
nad drzwiami o odpornosci EI30 natomiast naswietla o nr 2 i 4 majg mie¢ odporno$é¢ EI120 nad
drzwiami o odpornosci EI60. Czy nie nastgpit tu btad i nowo montowane naswietla powinny
mie¢ odpornos$¢ taka jaka majq istniejace drzwi czyli odpowiednio nadwietla o nr 1 i 3
odpornos¢ EI30 naswietla o nr 2 i 4 odpornos¢ EI60. Ponadto naswietla o odpornosé EI120
beda bardzo drogie i ciezkie. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz czy naswietla o nr 1 i 3 maja
mie¢ odpornos¢ EI30 czy EI60 oraz czy naswietla o nr 2 i 4 maja mie¢ odpornoéé EI60 czy
EI120.

Odpowiedz 24
Wymagania dotyczace naswietli podane na rysunku 19/A Projektu Zamiennego Wykonawczego
Architektury sg prawidtowe.
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Pytanie 25

Prosimy o informacje z jakiego materiatu jest obecnie wykonana zabudowa nad drzwiami
w miejsce ktérej nalezy zamontowac naswietla o nr 1, 2, 3, 4 ? Czy jest to zabudowa gk czy
zabudowa murowana ?

Odpowiedz 25

Zgodnie z informacjq podang na rysunku 19/A Projektu Zamiennego Wykonawczego
Architektury zabudowy miejsce, w ktdére nalezy wstawi¢ naswietla zaslepione sg lekkimi
sciankami z ptyt G-W na stelazu.

Pytanie 26

Zgodnie z zapisami na rys.19/A sugeruje si¢ aby naswietla aluminiowe byly wykonane w tym
samym systemie co drzwi ponizej dla zachowania spdjnosci profili. Prosimy o podanie w jakim
systemie wykonane sg istniejgce drzwi, aby zachowac¢ spéjnosé profili.?

Odpowiedz 26
Zamawiajacy bedzie wymagat, aby zainstalowane juz drzwi oraz przewidziane do montazu
naswietla byty wizualnie spdjne, poprzez wykonanie z odpowiadajacych sobie profili.

Zamawiajqcy przekazuje w zataczeniu zmieniony ,,Projekt Wykonawczy Zamienny
Architektury - Opis techniczny IIb etapu realizacji robét” Zatacznik nr 5a do SIWZ

z uwzglednieniem zmian

Jednocze$nie na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy pzp Zamawiajacy informuje
0 zmianie terminu sktadania i otwarcia ofert:

- nowy termin sktadania ofert i wniesienia wadium - do 12.04.2018r., do godz. 10:00
- nowy termin otwarcia ofert - 12.04.2018 godz. 11:00
- minimalny termin w ktérym oferent bedzie zwigzany ofertg — 10.06.2018r.

Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 4a pkt 2) Zamawiajacy przekazuje Urzedowi Publikacji Unii
Europejskiej ogtoszenie o sprostowaniu.

REKTOR
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prof. dr Hab. Adam flezierski

Zgodnie z zapisem SIWZ Zamawiajacy wymaga potwierdzenia otrzymania niniejszej Informacji faksem
zwrotnym na nr (71) 375-24-72 lub poczta elektroniczng na adres bzp@uwr.edu.pl

Data otrzymania Piecze¢, podpis Wykonawcy



